
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Красносопкинский детский сад «Аленка» Назаровский район 

п. Красная Сопка, ул. Молодежная 1 -  а, телефон 95-2-99

ПРИКАЗ

от 24.08.2023 г. №22
«О назначении и выплате компенсации 
части родительской платы за присмотр 
и уход за детьми в МБДОУ»

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» (статья 65), Постановления Правительства 
Красноярского края от 25.11.2014 № 561-п. пункт 23. «О выплате компенсации 
родителям: (законным представителям) детей, посещающих образовательные 
организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, 
находящиеся на территории Красноярского края» (с изменениями 12.04.2022г. № 
293-п). Приказа управления образования администрации Назаровского района от 
31.01.2022 №16 «Об организации работы по предоставлению компенсации 
родителям (законным представителям) платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных учреждениях Назаровского района, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании протокола заседания Комиссии Управления образования 
администрации Назаровского района № 87 от 24.08.2023г., назначить 
компенсационную выплату части родительской платы за содержание 
ребенка в МБДОУ «Красносопкинский детский сад «Аленка» Букреева 
Ивана Ивановича в размере 70% установленного среднего размера платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми.

2. Бухгалтерии производить ежемесячное начисление и выплату 
компенсации части . родительской платы родителям (законным 
представителям) в соответствии с фактическими днями посещения 
ребенком МБДОУ согласно реестру родителей (законных представителей) 
детей, внесших родительскую плату за присмотр и уход за детьми.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МБДОУ 
«Красносопкинский 
детский сад «Аленка»

/
Молтянская Е.В


